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Lénda: Kérkesg pér shtesé né rend dite

KESHILLIT BASHKIAK SHKODER

Té€ nderuar késhilltarg,

NEg zbatim t& VKB-sé Nr.60, daté 28.12.2020 “P&r miratimin e rregullores sé€ organizimit dhe
funksionimit t& Késhillit t& Bashkisé, Shkod&r”. nenit 47, pika 3, kérkojmé shtesé né rend dite t&
mbledhjes s& Késhillit Bashkiak t& datss 30.09.2024 duke gén€ se kemi t& b&jmé me njé rast
emergjent, projekt-vendimin “Pér strehimin emergjent t& familjes Bejtja né njésité e banimit
tek Banesat Sociale me Qira prané Qendrés Komunitare “Pér Familjen” nr. 6 (ish-
Konvikti i Shkollés Pyjore).”

Bashkéngjitur Ju dérgojmé pér shgyrtim projekt-vendimin dhe relacionin: “Pér strehimin
emergjent t€ familjes Bejtja né& njésité e banimit tek Banesat Sociale me Qira prané
Qendrés Komunitare “Pér Familjen” nr. 6 (ish-Konvikti i Shkollés Pyjore).”
Duke Ju uruar puné t& mbarg!

KRYETAR

Benet Beci
ME VENDIM DELEGIMI

| | Adresa: Rr. 13 Dhyeton. Nr 1, Shioder, web. www bashiiashkoder gov al, e-mail. info@bashkiashkoder gov gl
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N. Prot Shkodér, me 26,5 2024

Lénda: Dérgohet pér shqyrtim projekt-vendimi dhe relacioni

KESHILLIT BASHKIAK SHKODER

Té nderuar Késhilltaré,

Bashkéngjitur Ju dérgojme pér shqyrtim relacion dhe projekt-vendim:

PER
“ STREHIMIN EMERGJENT TE FAMILJES BEJTJA NE NJESITE E BANIMIT TEK
BANESAT SOCIALE ME QIRA PRANE QENDRES KOMUNITARE “PER
FAMILJEN” NR. 6 ISH-KONVIKTI I SHKOLLES PYJORE)”

Duke Ju uruar puné té mbaré!

Me respekt,

KRYETAR

Benet Beci

0'4 s ﬁ Dhyeton. Nr.1. Shkodgr, web www.bashkjashkoder.gov al e-mail info@bashkiashkoder gov al
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Nr. Prot Shkodér, mé . 2024

PROJEKT - VENDIM

Nr. , daté . 2024

PER
“ STREHIMIN EMERGJENT TE FAMILJES BEJTJA NE NJESITE E BANIMIT TEK
BANESAT SOCIALE ME QIRA PRANE QENDRES KOMUNITARE “PER
FAMILJEN” NR. 6 (ISH-KONVIKTI I SHKOLLES PYJORE)”

Késhilli Bashkiak Shkodér né mbledhjenetijté datés . 2024, me propozim té Kryetarit
t€ Bashkis€, né mbéshtetje té nenit 24 pika 2, t€ ligjit nr. 139/2015 *‘Pér Vetéqeverisjen Vendore",
i ndryshuar; t& ligjit nr. 22/2018 ‘‘Pér Strehimin Social®, i ndryshuar, pikés 19 t&¢ VKM nr. 384
dat€ 12.06.2019 *‘Pér pércaktimin e dokumentacionit pér t& pérfituar strehim sipas ¢do programi
social t€ strehimit dhe t& afateve e procedurave t& miratimit nga organet e vetéqgeverisjes vendore;
VKM-s€ nr.362 dat& 29.05.2019 “ Pér kriteret e dhénies s& subvencionit t& qirasé pér kategorité
q€ g€zojné pérparési né subvencionimin e girasé né tregun e lir&; VKB nr. 27 dat& 26.06.2022 “Pér
miratimin e Rregullores pér administrimin dhe mir&mbajtjen e Banesave Sociale me gira prané
Qendrés Komunitare “Pér Familjen” nr.6; - VKB nr. 21 daté 29.4.2024 “Pér miratimin e masés s&
qirasé mujore pér banesat sociale me gira n& administrimin e Bashkis& Shkodér ™; Relacionin e
Drejtorisé s&¢ Emergjencave dhe Mbrojtjes Civile me nr. 2065/b, daté 24.09.2024, Relacionit té
administratés s& Bashkis# Shkodér me nr. prot, daté

VENDOSI:

| T& miratojé strehimin emergjent t& familjes Bejtja né njésité e banimit tek Banesat Sociale me
qira pran& Qendrés Komunitare “Pér Familjen™ nr.6 (ish-konvikti i shkolls Pyjore).

2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisé Shkodér.

Adresa. Rr. 13 Dhjelori, Nr.1, Shkodér. web: www bashiyashkoder,gov al, e-mail info@bashkiashkoder.gov.al



3. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité mbas shpalljes.

KRYETAR

Benet Beci

Dreftoria e Pérgjithshme Sociale dhe Rinisé Drejtoria e Shérbimeve Sociale Rinisg, Strehimit
dhe Shéndetit Publik

Drejtoria e Pérgjithshme Juridike, Burimeve Njerézore Drejtoria Juridike
dhe Shérbimeve Mbéshtetése

o
?_: N ) LS, ‘bj'l
el Sdppel

Adresa: Rr 13 Dhjeton, Nr.1. Shkodér web: www bashkiashikoder gov.al e-mail- info@bashkiashkoder gov. af
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DREJTORIA E SHERBIMEVE SOCIALE, RINISE, STREHIMIT DHE SHENDETIT
PUBLIK

Nr. Prot. Shkodér, mé . 2024

RELACION

PER
“ STREHIMIN EMERGJENT TE FAMILJES BEJTJA NE NJESITE E BANIMIT TEK
BANESAT SOCIALE ME QIRA PRANE QENDRES KOMUNITARE “PER
FAMILJEN” NR. 6 (ISH-KONVIKTI I SHKOLLJS PYJORE)”

KESHILLIT BASHKIAK SHKODER

T& nderuar Késhilltarg,

Pas referimit té rastit nga shtetasi Fation Ahmet Lohja me ané t& kérkesé/ankesé me nr. 0592 daté
12.09.2024 me ané té sé cilés na pércjell problematikén e banesés s& familjes Bejtja e cila paragqitet
né mrezik shémbjeje , duke véné né rrezik jetét e familjaréve dhe banesat e fginjéve pérreth.

Menjéher€ stafi i Drejtorisé sé Shérbimeve Sociale bashké me administratorin e Lagjes nr. 1 kané
béré verifikimin né terren pér familjen Bejtja.

Meqénwse prané strukturés s& Drejtorisé s& Shérbimeve Sociale nuk ka njé specialist t& fushés
pérkatése(inxhinier) iu kérkua Drejtorisé s& Emergjencave dhe Mbrojtjes Civile t& bénte njé
verifikim mé t& specializuar sa i pérket anés teknike t& banesés s& démtuar.

NE zbatim t& Urdhérit t& Kryetarit me nr.1310 dat& 17.09.2024 “Pér ngritjen e grupit t& konstatimit
18 gjendjes sé banesés s& démtuar” u bé verifikimi né terren nga specialistét e Drejtorisé sé
Emergjencave dhe Mbrojtjes Civile t& Bashkisé Shkodér.

Nga e gjithé praktika e ndjekur si rrjedhojé e bashképunimit & strukturave pérkatése 1€ Bashkisé
Shkodér rezulton:

Adresa Rr. 13 Dhjetori, Nr.1, Shikodér web www baghkiashkoder.gov.al e-mail info@bashkiashkader gov at



Familja Bejtja pérb&het nga 3 anétarg, zj.Kimete Bejtja,85 vjege, i biri Asilan Bejtja, 55 vje¢ dhe
bashkéshortja e tij Ardita Bejtja.

T€ ardhurat e familjes sigurohen nga pensioni i t& moshuarés dhe puna né fabriké e zonjés Ardita
Bejtja.

Sqarojmé se e moshuara zj. Kimete Bejtja ka béré kérkesg pér t’u pranuar né institucionet publike
rezidenciale, dhe si rrjedhojé &shté akomoduar prané Shtépisé s& t& Moshuarve Shkodér.

NE certifikatén familjare t& Zyrés s& Gjéndjes Civile 332, léshuar me datg 25.09.2024, vertetohet
q€ z.Asllan Bejtja t& jeté bashké me bashkéshorten e tij, Ardita Bejtja.

Saipérket gjendjes social-ekonomike t& familjes, paragitet né kushte té véshtira.

Z. Bejtja rezulton t& jeté i papung, ndérsa zj. Bejtja punon né njé fasoneri dhe rezulton t& keté njé
pagé mujore né masén 35520 leks.

Banesa e familjes Bejtja &shté dykatéshe me ¢ati, e démtuar térésisht nga amortizimi né vite, e
degraduar dhe e mrénuar plotésisht. Muret shihen tejet t& plasaritura dhe té rrénuara, njé pjesé e
konsiderueshme e c¢atisé ashté rrézuar, duke réné brenda.

NE katin e dyt&, sipér shkalléve q& t& ¢ojne né K&t kat t& dytg, shihet njé ambient, dhomé e vogél
sikur banohet, nisur edhe nga disa rroba e orendi qé€ dallohen né t&, por q& né fakt edhe ky ambient
( dhomeé e voggl ) éshté né gjendje dhe me kushte t& mjerueshme dhe shihet e rrezikuar nga shembja
si e gjithw banesa q& &shté e rrénuar .

Nisur nga kjo gjendje e rénduar dhe e rrezikuar e banesés sé familjes Bejtja, duke gené se paraget
rrezikshmeri pér jetén dhe shéndetin e familjaréve, propozojmé strehimin emergjent t& familjes
Bejtja, n& ambientet € njésive té banimit tek Banesat Sociale me qira, pran& Qendrés Komunitare
“Pér Familjen” nr.6 (ish-konvikti i shkollas Pyjore).

Referuar VKM-sé nr.362 daté 29.05.2019  Pér kriteret e dhénies sé subvencionit t& girasé pér
kategorité qé gézojné pérparési né subvencionimin e qirasé n& tregun e liré...” paragesim né
ményré tabelare sipas Shtojcés “A”:

Tabelenr, 1 Llogaritja e mas&s sé subvencionimit t& girasé
Banesa Sociale me Qira prané Qendrés Komunitare "Pér Familjen" nr. 6

. Subvenci

Kategoria oni né

t " .
T Struktura T ( s:pas Aftésia | Qirajae | muajgé
. _ . 1 Pérbérja e Qiraja | ardhurat | pikés 4s, | . .
Nr Emér Atési  |Mbiemér . .. | pérballu |pérballuajmbulohe
Familjare | Apartam | sociale Familjare e nenit 2,
: . AT ese shme tnga
entit mujore | té ligjit
22/2018 bashkia
né Lek
1 Asllan  |Qami  |Bejtja 2|Garsionie] 3,475 | 35,520 c 15% 5,328 -

Adresa: Rr. 13 Dhjetori, Nr 1, Shikodér, web. www.bashkiashkoder gov | e-mail: info@bashkiashkoder gov.af



Nga sa mé sipér, né zbatim té pikés 19 t&¢ VKM-sé nr. 384 daté 12.06.2019 **Pér caktimin e
dokumentacionit pér t& pérfituar sipas ¢do programi social t& strehimit dhe t& afateve t&
progedurave t& miratimit nga organet e vetéqeverisjes vendore", né & gjitha situatat e gjendjes s&
emergjencés, kur procedura fillon me kérkesé t& individit/familjes pérfituese, ose kryesisht nga
veté njésia e vetéqeverisjes vendore, emri/at / lista e aplikantéve paragitet/n menj&heré né késhillin
e njésisé s& vetéqeverisjes vendore pér miratim.

Duke gen€ né kushtet e nevojés emergjente pér strehim, propozojmé té miratohet né Késhill
Bashkiak, strehimi emergjent i familjes Bejtja, n& njésité e banimit tek Banesat Sociale me qira
pran€ Qendrés Komunitare “Pér Familjen” nr.6 (ish-konvikti i shkollés Pyjore) n& njésiné e
banimit me nr.16.

Bashkéngjitur i gjithé dokumentacioni dhe fotot pér banesén e démtuar.

Duke ju falendervar pér bashk&punimin!

KRYETAR
Benet Beci

ZV/KRYETAR
Onid Bejleri

/ \\ -
érgjithshme Sociald dht Rinisé

Drejtoria e Shérbimeve Sociale, Rinisé, Strehimit dhe Shéndetit Publik

Adresa Rr 13 Dhjetori. Nr.1, Shiodér, web www.bashkiashkoder gov.al e-mail; info@bashkiashkoder gov al
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BASHKIA SHKODER

DREJTORIA E EMERGJENCAVE DHE MBROJTJES CIVILE

Nokb Y/ Prot Shkodér, mé ﬁ%ﬁ 2024
h :

Lénda:  Relacion sipas Kérkes&s — Ankesé té z. Fation Lohja, Rruga “ Mukej “
Lagje Nr. 1, Bashkia Shkodér.

Kryetarit té Bashkisé Shkodér .

Nisur nga kékesa ¢ z. Fation Lohja banues né rrugén “Mukej “ Lagje Nr.1, e béré me daté 12.09.2024
me Nr praktike 9592 prané Bashkisé Shkodér pér t& verifikuar gjendjen e shtepisé ku banon familja e
z. Fation Lohja ku sipas Kérkesés — Ankesé& urgjente t& tij shtepia né fjale duke qené se &shté né& njé
kulm me sht€pine né gjendje t& mjerueshme t€ znj. Kimete Bejtja e cila jeton me djalin e saj bashké me
bashkeshorten e tij mund t& rrezikohet nga shembja e k&saj banesé duke paragqitur rrezikshméri pér jetén
e dy familjeve Lohja dhe Bejtja , &shté ngritur grupi i punés me Urdh&r Nr.1310 daté 17.09.2024 « Pér
ngritjen e grupit t& konstatimit t& gjendjes se banesés s& demtuar “ .

Grupi i punés mé daté 20.09.2024 ka shkuar né vend n& Lagjen Nr 1 , né rrugen *“ Mukej “ pér

verifikimin e banesesave , banesés sé z. Fation Lohja dhe banesés sé familjes Bejtja ngjitur me t& e
rrénuar dhe né gjendje t&€ mjerueshme .

Nga kqyrja né vend konstatohet :

Kemi t& b&jmé& me dy banesa dykatéshe t€ ngjitura njéra me tjetren dhe né njé kulm sébashku ku njéra
banesé dykateshe e mbuluar me cati &shté e z. Fation Lohja né gjendje normale dhe e banueshme dhe
q€ shihet si e rrezikuar nga banesa tjeter e znj. Kimete Bejtja e cila jeton me djalin e saj Asllan Bejtja
( q& ishte i pranishém né momentin e verifikimit t& banesés nga grupi i punés i Bashkisé Shkodér )
banesé qé edhe kjo éshté dykateshe me cati dhe nga vézhgimi duket e démtuar teresisht nga amortizimi
né vite, e degraduar dhe e rrénuar plotesisht , muret shihen tejet te plasaritura dhe te rrenuara dhe nje
pjese e konsiderueshme e gatise &shté rrézuar duke réné brenda .

Adresa. Rr. 13 Dhjetori, Nr 1, Shkodér, web. www bashiuashkoder gov.al, e-mail info@bashkiashkoder gov.al




Né katin e dyte siper shkalleve g€ t€ cojne né kété kat t& dyt& shihet njé ambient dhomé e vogél sikur
banohet nisur edhe nga disa rroba e orendi qé dallohen né t& por gé né fakt edhe ky ambient ( dhome e
vogel ) &sht& né gjendje dhe me kushte t& mjerueshme dhe shihet e rrezikuar nga shembja si e gjithe
banesa q& &shté e rrénuar .

Nisur nga kjo gjendje e rénduar dhe e rrezikuar ¢ banesés sé familjes Bejtja duke qené se paraget
rezikshmeri pér shéndetin dhe jetén e familjaréve Bejtja qé banojne né t& dhe mund té rrezikoje edhe
banesen e familjes Lohja ngjitur me t& , rekomandojmé qé familjarét Bejtja t& dalin nga Kjo banesé dhe
drejtoria pérkatése e shérbimeve sociale t€ marré masat e dubura pér strehimin e tyre si dhe
njékohesisht familja Lohja té ndjeké& progedurat e duhura ligjore né drejtim t& rikostruksionit dhe &
rehabilitimit 1€ faqes ngjitur me objektit e familjes Bejtja prang drejtorise perkatése né Bashkisé
Shkodgr si dhe deri sa t& marr€ lejen perkatése né kété drejtim t& mbajé t& siguruar me skeleri e masa
mbrojtése kété faqe muri né kuadér t& zbatimit t& masave té sigurimit teknik me q&llim qé t& mbrohet
nga rreziku i baneses bashkéngjitur .

Bashkéngjitur fotot e baneses sé familjes Lohja dhe 1¢ banesés sé rrénuar té familjes Bejtja .

Grupi i Punés :

Kolé Ndrevashaj
Ing Leké Marku /L7 AL
Besmir Nobolli —Admmlstrator i Lagjes Nr. 1 ’5_@..%’5—“

wm:—-

Adresa Rr 13 Dhjeton, Nr.1, Shkoder. web. www.bashkiashkoder gov.al e-mail info@bashkiashkoder. gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA SHKODER

Adresa Rr 13 Dhjetori, Nr 1 Shkoder, web www bashkiashkoder gov &l e-mail info@bashkiashkoder gov al, Tel +35522400150

Numri i praktikés: 9592
Daté: 12/09/2024

KERKESE

Uné i/e nenshkruari/a Fation Ahmet Lohja me numér personal G50808072C , banues
né Rr. Mukej,Shkoder , dhe numer celulari 0674051629 , né bazé té ligjit Nr.139/2015 “Pér
Vetégeverisjen Vendore” dhe Kodit té Progedurave Administrative t& Republikés sé Shqipérisé i
drejtohem Drejtoria e Emergjencave Civile té Bashkisé Shkod&r me kérkesén e méposhtme:

KERKO!
simbas kerkeses bashkangijitur.
Aplikanti Specialisti i zyrés
L
| | //é) [
F’éti‘o/n Lohja Bef ’{urt%

}

L

Pérgjigjia do té merret sipas afatit ligjor jo me voné se 10 dité pas kryerjes sé& kérkesés.




Shkodér , mé 12.09.2024

Lénda: Kérkesé — Ankesé URGJENTE
Drejtuar: Bashkisé Shkodér

Uné i ashtuquajturi Fation Ahmet Lohja, lindur dhe banues n& Shkodér béj kérkesé — ankesén time
si mé& poshtg vijon:

Jam banor né lagjen Kongresi Pérmetit, Rruga Mukej. Shtépia ku uné banoj &shté dykatéshe dhe
n¢ kulm me shtépiné e shtetases Kimete Bejtja. Shtépia e Zj. Kimete &shté né kushte t& mjerueshme
(shih fotot bashkéngjitur), e cila mund t& shembet totalisht nga casti n& cast dhe pérbén njé rrezik
zjarri pér shtépijat né kulm.

Ju v& né dijeni se para 2 ditéve &shté shembur njé pjesé e konsiderueshme e sht€pisé shtépise s&
saj (nga shiu). Zj.Kimete jeton me djalin e saj, por nuk dégjojmé fryme njeriu.

Sa mé sipér do ju lutesha:

TE INSPEKTONI SA ME SHPEJT NE VEND AMBJENTET, PER SHMANGIEN E
NDONJE TRAGJEDIE NE TE DYJA FAMLJET PER ARSYE TE SHEMBJES APO
ZJARRIT NE RAST SHEMBJEJE TOTALE nga CASTI Ni CAST.

Me shpresén se kérkesa ime t& merret parasysh, mbetemi né kontakt pér ¢do t& dhéné apo takim té
pérbashkeét.

Me respekt
Fation Lohja
Tel: 067 40 51 629
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BASHKIA SHKODER
57 35 DREJTORIA E EMERGJENCAVE DHE MBROJTJES CIVILE

NT. ? Prot Shkodér, me JF 5 2024

URDHER
Nrd3(0 ,dae [T .8 2024
PER

NGRITJEN E GRUPIT TE KONSTATIMIT TE GJENDJES SE BANESES SE
DEMTUAR

N& mbéshretje t& Ligjit 139/2015, "Pér Vetéqeverisien Vendore” neni 8, pika 1 dhe 2, si dhe neni
64, pika a, i kétij ligji, dhe VKM. nr 329 daté 23.05.2012, pér “Kriteret dhe progedurat e dhénjes
s& ndihmés Shtetérore financiare pér mbulimin e démeve t& shkaktuara nga fatkeqesité natyrore ose
fatkeqési t€ tjera t& shkaktara nga veprimtari njerzore”, nisur dhe nga kérkesa e z.Fatjon Lohja,
banor né lagjen nr. 1, Rruga Mukej

URDHEROJ:
). Ngritjen e grupit t& konstatimit t& gjendjes s& banesés s& démtuar
Grupi i konstatimit t& pérbéhet si mé poshté:
1. Kolé Ndrevashaj
2. Lek& Marku
3. Administratori Lagjes
Lévizja e grupit t& punés t& koordinohet nga Drejtoria e Shérbimeve Mbéshtetése

=

L)

4. Ky urdher hyn né fuqi menjéheré .
KRYETAR

BENET BECI
ME VENDIM DELEGIMI
2y, KRYETAR
/ONID BEJLERI_ 7
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
Bashkia Shkodér

Njésia administrative Shkodér 332
Zyra ¢ Gjendjes Civile

332

CERTIFIKATI. FAMILJARE

NE bazé t€ Regjistrit Kombétar t& Gjendjes Civile té vitit 2010, vértetohen 1€ dhénat ¢ méposhtme:

Daté: 25.09.2024

N Emri ¢ Mbiemri Emri i Babait | Emri i Nénés [Gjinia| Lidhja me K.|Datélindja | Gjendja Vendlindja Shtetésia Numri
Familjarin Civile Personal
i. |Astlan BEITJA Qamil Kimete M [l 28-03-1969 [I/c martuar|Lezhé Shqiptarc  [G903280881
2. |Ardita BEJTJA Njazi Fitnete I 05-02-1971 I/e martuar|Shkodér Shqiptarc |H15205092N
R
4, |emmrmeececeeeee
B
o3
R
.30
T
[ e —

Kjo certifikalé léshohel pér

Shkoder.

Zyrtare. Per Sektorin e Strehimit Social , Bashkia

Népunési i Gjendjes Civile

Vildana Gushta

(Emri, Mbicmri, Nénshkrimi, Vula)

Mgitatly signed by
Vildane v
Dle 202409 75

Gushta vivene

Fage | nga 1
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REPUBLIKA E SHQIPERISE DT.24.09.2024
FIRMA : SEJAR FASON

ADMINISTRATORI: BUJAR ZEJNUNI

TEL. 0672553735

NIPTI: LB6610004Q,

VERTETIM

VERTETOJME SE ZNJ. ARDITA BEJTJA ESHTE PUNCIESE PRANE KOMPANISE SEJAR FASON
SHKODER. PUNOIJSJA KA PROFESIONIN PRESTARE .PAGA MUJORE NGA ANA KOMPANISE
ESHTE 35520LEKE .

ADMINISTRATORI

BUJAR ZEJNUNI




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA SHKODER

Adresa: Rr 13 Dhjeton. Nr 1 Shkodér. web www bashkiashkader gov al, e-mail info@bashkiashkoder.gov.al, Tel +35522400150

Numri i praktikés: 10133
Daté: 24/09/2024

KERKESE

Uné i/e néshkruari/a Kimete Bejtja me numér telefoni 06924206922 , banues né Rr. Qazim
Lllazani Shkoder, .

Né mbéshtetje té Ligji nr. 121/2016 "Pér shérbimet e kujdesit shogéror né Republikén e
Shqipéris€; VKM nr. 518 daté 4.9.2018 "Pér Shérbimet e kujdesit shogéror komunitar e

rezidencial, kriteret, procedurat pér pérfitimin e tyre dhe masén e shumés pér shpenzime
personale pér pérfituesit e shérbimit té organizuar"

KERKOJ

Leje pér tu pranuar né institucionet rezidenciale.

Aplikanti Specialisti i zyrés me/njé ndalesé
Kimete Bejtja Eva-Paloka
o .-fl P
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Duke ju falenderuar,

Pér administratén e lagjes nr. 1 t& qytetit Shkodeér.

Konceptoi ADMINISTATOR
Stela Malevija Besmir Nobolli
Ty e

Adresa: Rr. 13 Dhjeton, Nr.1, Shkoder web www.bashiiashkader.gov al, e-mail info@bashiiashicoder gov.al



REPUBLIKA E SHOIPERISE
BASHKIA SHKODER .
DREJTORIA E PERGJITHSHME SOCIALE DHE RINISE
DREJTORIA E SHERBIMEVE SOCIALE, RINISE, STREHIMIT DHE

X SHENDETIT PUBLIK
Nr.95 sj/Frot Shkodsr, mé /2.3 2024

PROCESVERBAL

I mbajtur sot me daté 12.09.2024 “Pér verifikimin né terren t& banesés s& familjes Bejtja”
e ndodhur né lagjen nr.1, Rruga “Mukej”,

Pas referimit t€ rastit nga shtetasi Fation Ahmet Lohja me ané t& k&rkes&/ankesé¢ me nr.
9592,daté 12.09.2024 me ané t& s& cilés na pércjell problematikén e banesés s& familjes Bejtja
e cila paragitet né rrezik shémbjeje , duke véné né rrezik jetét e familjaréve dhe banesat e
fqinjéve pérreth., menjéheré stafi i Drejiorisé sé Shérbimeve Sociale bashké me
administratorin e Lagjes nr. 1 verifikuam n& terren banesén e familjes Bejtja.

Familja Bejtja rezulton se pérbéhet nga 3 anétarg, zj.Kimete Bejtja, 85 vjege, i biri Asllan
Bejtja, 55 vjeg dhe bashk&shortja e tij Ardita Bejtja.

Nga deklarimet e familjaréve t&€ ardhurat e familjes sigurohen nga pensioni i t& moshuarés
dhe puna né fabriké e zonjés Ardita Bejtja. z . Bejtja pohon té jeté i papuné.

Pérsa i perket banesés rezulton t& jeté né kéto kushte : banesg dykatéshe me ¢ati, shtépia &shté e
shémbur totalisht dhe ng kushte té pabanueshme..

Edhe kati i dyté i banesgs &shté n& gjendje dhe me kushte & mjerueshme.

Sa mé lart shprehim mendim se né€ kéto kushte rrezikohet jeta dhe shéndeti i familjaréve si

dhe banesave té fqinjéve pérreth.

Ky procesverbal mbahet né tre(3) kopje dhe nénshkruhet nga:

et} _:,_.I
Norbert Toma Specialist Strehimi Lﬁ& Asilan Bejtja /-bh

Ditjola Salja Specialist Qendrés Komunitare nr. 1 Ardita Bejtja L/%@

-7
Besmir Nabolli Administrator i Lagjes nr.1 /</é 4 j

Adresa Rr 13 Dhieton, Nr 1, Shkoder, web www bashkiashikoder gov al e-mail info@bashkiashkoder goy al



